## 令和4年度倉敷市域中学校バレーボール大会

兼 第34回岡山県春の中学バレーボール大会備南東地区予選会 要項

- 1.目 的 本大会は、中学校教育の一環として、中学校生徒に広くバレーボール競技実践の機会を 与え、技能の向上とアマチュアスポーツ精神の高揚をはかり、心身ともに健康な中学校 生徒を育成するとともに、中学校生徒の相互の親睦をはかるものである。
- 2. 主 催 (公財) 倉敷市スポーツ振興協会
- 3. 主 管 (公財) 倉敷市スポーツ振興協会バレーボール部 中学生の部
- 4. 後 援 倉敷市
- 5. 会 期 令和5年2月11日(土)·12日(日)
- 6. 日 程 11日(土)·12日(日) 8:00開館 9:00競技開始
- 7. 会 場 第1日目・・・男子:福田公園体育館

女子:福田中学校、福田南中学校、琴浦中学校、味野中学校

第2日目・・・男女:福田公園体育館

- 8. 参加資格 次のいずれかの条件を満たしている備南東地区(倉敷市・総社市・早島町)内に所在地 がある中学生で構成されたチームであること。
  - (1) 令和4年度倉敷市スポーツ振興協会加盟校である。
  - (2) 令和4年度岡山県バレーボール協会への登録(中体連、ヤング連盟、U14) を有効に行なっており、令和4年度 JVA. MRS メンバーに有効に登録されている選手で編成されているチームである。
  - ・個人情報の取り扱い(利用目的)

大会の主催者は、個人情報類に関する法令を遵守し、取得する個人情報について適正に取り扱う。取得した個人情報は、競技大会の資格審査・競技大会・運営上必要なプログラム編成及び作成・ホームページ・掲示板・報道発表・記録発表(記録集)等、その他競技運営及び競技に必要な連絡等に利用する。

- 9. 参加制限 1 チームは、監督 1 名, コーチ 1 名, マネージャー 1 名, 選手 1 2 名の計 1 5 名以内を もって編成する。ただし、上記 8 (1) に該当する加盟校の引率・監督は、教員・部活 動指導員に限る。コーチは、監督の認めたもの、マネージャーは生徒に限る。
- 10. 競技規則 2022年度日本バレーボール6人制競技規則で行う。
- 11. 競技方法 全試合3セットマッチ。大会特別規定あり。

1日目:予選トーナメント戦を行う。

2日目:上位8チームによる決勝トーナメント戦を行う。

詳細について、下記 HP上にて1月中に連絡をする。

『岡山県中体連バレーボール部HP http://okav-2018.com/ 内(地区情報—備南東地区)』

- 12. 表 彰 男女とも2日目、上位3位までを表彰する。
- 13. 参加申込 ①所定の参加申込書に必要事項を記入の上(チーム代表者・顧問者印要),

12月23日(金)までに必着に事務局へ申し込むこと。

②外部コーチについても指定の用紙にて申し込みをすること。

- ③今年度, <u>チーム加入選手一覧表</u>を提出していない学校・チームは<u>申込書に添付</u>すること。
- JVA.MRS の各チームのマイページよりプリントアウトすること
- 本大会の登録選手にマーカーを入れて提出すること

## 提出書類

- ①参加申込書 ②外部コーチ確認書(必要なチームのみ)
- ③JVA.MRS チーム加入選手一覧表(未提出のチームのみ)
- 14. 大会運営費
- 1チーム 1.000円
- 一部負担金

\*ただし中学校出場チームのうち、令和4年8月夏季顧問者会にて年間大会参加費 3,000円を支払っているチームは除く

令和4年12月23日(金)までに大会事務局(倉敷市立西中学校)まで持参するか、下記の口座に振り込むこと。振込手数料は、各チームの負担とし<u>チーム名を記名</u>すること。

(振込先) 金融機関名 支店名 口座番号 口座名義	中国銀行 玉島支店 普通 1772749 備南東地区バレーボール協会 宮下崇	
------------------------------------	---	--

- 16. その他 ①本大会の大会結果により、第34回岡山県春の中学バレーボール大会の出場権を得るものとする。出場権は岡山県バレーボール協会へのチーム登録が完了しているチームから、男子は上位12チーム、女子は上位7チームが出場権を得る。
  - ②有効登録選手が各カテゴリーに重複登録している場合は、県大会ならびに本予選会の開催期間中を通じて1チームでの登録のみ認めることとし、2つ以上のチームを 重複して出場することは認めない。
  - ③本市域大会の大会結果により、参加したチームの男女ベスト8が令和5年度倉敷市 域中学校春季バレーボール大会のシード権を得る。
  - ④大会期間中における監督、選手等の負傷に対する責任を主催者は負わない。
  - ⑤感染症拡大防止対策については次のように行う。
    - ・「倉敷市スポーツ振興協会 中学校バレーボール専門部 新型コロナウイルス感染 拡大予防ガイドライン」に則り開催する。
    - ・観戦希望者については、生徒1名につき保護者1名までとし、その他特別な事情がある場合は、事務局まで連絡を取り、対応を協議するものとする。また、大会直前の感染拡大の状況によって変更がある場合は令和5年1月末までにHP上にて別途連絡するものとする。
- 16. 連 絡 先 (事務局)

〒710-0815 倉敷市日吉町205 (倉敷市立西中学校気付) 倉敷市スポーツ振興協会 中学校バレーボール専門部 事務局 宮下 崇 Tel 086-422-6030 FAX 086-427-4113